
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

  

г. Оренбург

О проведении четвертого 
(областного) этапа 
профессионального конкурса 
«Воспитатель года Оренбуржья» 
2026 года

Во  исполнение  совместного  приказа  министерства  образования 
Оренбургской области от 28 ноября 2025 года  № 01-21/1859 и Оренбургской 
областной  организации  Профессионального  союза  работников  народного 
образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2025 года  № 23 «Об 
организации  и  проведении  областного  профессионального  конкурса  среди 
педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования, «Воспитатель года Оренбуржья» 2026 года» (далее – Конкурс) и 
в целях методического обеспечения образовательной деятельности

п р и к а з ы в а ю:

1.  Государственному  автономному  учреждению  дополнительного 
профессионального  образования  «Институт  развития  образования 
Оренбургской области» (далее – ГАУ ДПО ИРО ОО):

1.1. Организовать проведение конкурсных испытаний,  образовательной 
программы для  участников  и  членов  жюри четвертого  (областного)  этапа 
Конкурса  на  базе  ГАУ ДПО ИРО ОО,  общеобразовательных организаций 
г.  Оренбурга  и  государственного  бюджетного  профессионального 
образовательного учреждения «Педагогический колледж им. Н.К. Калугина» 
г. Оренбурга.

Срок: 16–31 марта 2026 года



2

1.2.  Произвести  расходы,  связанные  с  организацией  и  проведением 
конкурсных испытаний, образовательной программы, питания участников и 
членов  жюри  четвертого  (областного)  этапа  Конкурса,  в  рамках  средств 
областного бюджета, предусмотренных государственным заданием ГАУ ДПО 
ИРО ОО.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования Оренбургской области. 

И.о. министра                                                                                   В.А.Коваленко

  


	п р и к а з ы в а ю:

